

TDC Reinsurance A/S
Teglholmsgade 1
2450 København SV
CVR-nr. 27 43 27 51

Årsrapport 2017
14. regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2017 – 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

TDC Reinsurance A/S

Teglholmsgade 1

2450 København SV

CVR-nr.: 27 43 27 51

Hjemstedskommune: Københavns Kommune

Telefon: 40 21 97 09

Telefax: 33 15 75 70

Internet: www.tdc.dk

E-mail: anjm@tdc.dk

Ejerforhold

TDC Reinsurance A/S er ejet 100% af TDC A/S

Bestyrelse

Flemming Jacobsen (formand)

Erik Halskov Christesen

Nikolaj Jacob Salling

Direktion

Anja Topp Fischer

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

TDC Reinsurance A/S har koncession til at tegne direkte forsikring og genforsikring inden for forsikringsklasserne 1 (Ulykke), 7 (Godstransport), 8 (Brand og naturkræfter), 9 (Andre skader på ejendom), 13 (Almindelig ansvarsforsikring) og 16 (Diverse økonomiske tab).

TDC Reinsurance A/S har til formål at forsikre en andel af TDC koncernens forsikringsbare risici.

TDC Resinsurance A/S anvendes ikke længere som afdækningsinstrument for TDC koncernens fremadrettede forsikringsbare risici. TDC koncernens forsikringer er fra 1. juli 2017 tegnet direkte med TDC A/S.

Aktiviteten i TDC Reinsurance A/S består fra 1. juli 2017 således af afvikling af skader indtruffet forinden 1. juli 2017 og som er dækket af selskabets forsikringsprogrammer.

TDC Reinsurance A/S har aktivitet som genforsikringsselskab. Selskabet har indgået aftale med en række frontingselskaber, der varetager skadesbehandlingen. Selvbeholdet for skader udgør for selskabet:

Ulykke (ulykkes- og arbejdsskadeforsikring)	DKK 3,5 mio./skade, max. DKK 25 mio./år
Brand/andre skader på ejendom/diverse økonomiske tab/ Godstransport	DKK 5 mio./skade, max. DKK 20 mio./år
Almindelig ansvarsforsikring (Erhvervs- og produktansvar samt professionelt ansvar)	DKK 5 mio./skade, max. DKK 20 mio./år

Skadesudvikling

Skadesudviklingen for nye skader for ansvar har været forholdsvis gunstig for TDC Reinsurance A/S i 2017. Der har kun været 5 mindre ansvarsskader. Vedrørende property har der været 2 skader. Der henvises til oversigten over de samlede skadesomkostninger for disse to forsikringsbrancher.

På ulykkesforsikringen er det samlede antal anmeldte skader i 2017 80 skader mod 122 skader i 2016. Den samlede erstatningsreserve er derfor faldet i 2017 i forhold til 2016.

Antallet af arbejdsskader er faldet fra 141 i 2016 til 93 i 2017. Det gælder ligeledes ved arbejdsskadeforsikringen, at der er en vis efteranmeldelsesperiode. Den samlede erstatningsreserve er faldet i forhold til 2016. Hensættelse til erstatningsreserver følges nøje af selskabets ledelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter er i 1. halvår 2017 uændrede i forhold til aktiviteten i 2016. Fra 1. juli 2017 består selskabets aktivitet udelukkende af afvikling af skader indtruffet forinden 1. juli 2017 og som er dækket af selskabets forsikringsprogrammer.

Årets resultat efter skat udgør DKK 11,2 mio. Det positive resultat kan primært henføres til, at selskabet har haft en gunstig skadesudvikling i 2017.

Resultatet anses af bestyrelsen for at være yderst tilfredsstillende og overstiger forventningerne i årsrapporten for 2016.

Selskabet har i regnskabsåret haft en tilfredsstillende likviditet.

Udbytte

Bestyrelsen har foreslået, at der for regnskabsåret 2017 udloddes udbytte på DKK 30,0 mio. til moderselskabet TDC A/S, ved udlodning af årets overskud på DKK 11,2 mio. og overførsel fra overført overskud på DKK 18,8 mio.

Selskabets kapitalkrav og solvens

Selskabet anvender standardmodellen til opgørelse af solvenskapitalkravet, og det er bestyrelsens vurdering, at standardmodellen kan anvendes til at kvantificere selskabets risikoprofil. Det er ligeledes bestyrelsens vurdering, at beregningen efter standardmodellen giver et retvisende billede af selskabets risici og solvenskapitalkrav.

Selskabets kapitalkrav i henhold til Finanstilsynets regler udgjorde pr. 31. december 2017 det største af henholdsvis minimumskapitalkravet og det opgjorte solvenskapitalkrav efter standardmetoden. Minimumskapitalkravet udgør DKK 27,6 mio. (2016: DKK 27,6 mio.), og solvenskapitalkravet udgør DKK 9,8 mio. (2016: DKK 25,5 mio.), hvilket modsvares af et kapitalgrundlag på DKK 40,0 mio. (2016: 58,6 mio.). Det opgjorte kapitalgrundlag består af selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 efter hensættelse til foreslået udbytte. Finanstilsynets kapitalkrav er således overgået 1,5 gange.

Risikoforhold

Styring af selskabets risici er et væsentligt ledelsesmæssigt fokusområde, da en uhensigtsmæssig udvikling i de forskellige risici kan påvirke selskabets resultater og egenkapital betydeligt.

Bestyrelsen fastsætter og godkender den overordnede politik for selskabets påtagelse af risici. Bestyrelsen fastsætter ligeledes de overordnede rammer herfor samt den nødvendige rapportering i forbindelse hermed.

Selskabets væsentlige risici udgøres dels af de forretningsmæssige risici i forbindelse med forsikringsdriften og dels af de finansielle risici i forbindelse med selskabets investeringsvirksomhed.

Selskabets forsikringsmæssige risici består udelukkende af reserverisikoen (afløb), da der ikke accepteres nye forsikringer. Der er fastsat rammer og politikker til imødegåelse af alle væsentlige risici på området.

De finansielle risici knytter sig til selskabets beholdning af finansielle investeringsaktiver. Investeringspolitikken fastsætter rammerne for selskabets maksimale risikovillighed. Der er i investeringspolitikken fastsat relativt snævre rammer, hvorfor risikoen reelt anses for minimal.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et mindre underskud i 2018. Dette kan henføres til at selskabets aktivitet i 2018 udelukkende består af afvikling af skader indtruffet forinden 1. juli 2017. Selskabets aktivitet i 2018 vil udover afvikling af skader indtruffet forinden 1. juli 2017 omfatte de fremtidige planer for selskabets forsikringsaftaler. Der er en efteranmeldelsesperiode på forsikringsklassen ulykke, hvilket vil kunne influere negativt på de afsatte erstatningshensættelsers tilstrækkelighed og dermed på resultatet for 2018.

Revisionsudvalg

Revisionsudvalgets funktioner udøves af den samlede bestyrelse.

Ledelseserhverv

Nikolaj Jacob Salling og Anja Topp Fischer har ingen øvrige ledelseserhverv.

Følgende bestyrelsesmedlemmer har ledelseserhverv i andre erhvervsvirksomheder:

- **Flemming Jacobsen:**

- Bestyrelsesmedlem i TDC Pensionskasse
- Bestyrelsesmedlem i Tegholm Park P/S
- Bestyrelsesmedlem i Tegholm Park Komplementar ApS
- Bestyrelsesmedlem i VP Securities A/S

- **Erik Halskov Christesen:**

- Bestyrelsesmedlem i TDC Pensionskasse
- Bestyrelsesmedlem i Tegholm Park P/S
- Bestyrelsesmedlem i Tegholm Park Komplementar ApS
- Direktør i TDCH III ApS
- Bestyrelsesmedlem i 4WEB A/S

Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2017 – 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>DKK 2017</u>	<u>t.DKK 2016</u>
Bruttopræmier		0	4.557
Ændring i præmiehensættelser		7.151.536	352
Præmieindtægter f.e.r. i alt	5	7.151.536	14.909
Forsikringsteknisk rente	6	(13.159)	(23)
Udbetalte erstatninger		(12.517.532)	(5.245)
Ændring i erstatningshensættelser	7	13.403.489	308
Ændring i risikomargen		1.875.648	(6)
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser		37.972	42
Erstatningsudgifter f.e.r. i alt	8	2.799.577	(4.901)
Erhvervelsesomkostninger		(172.418)	(329)
Administrationsomkostninger	9	(3.462.593)	(3.378)
Refusioner fra tilknyttede selskaber		2.828.180	2.828
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. i alt		(806.831)	(879)
FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT		9.131.123	9.106
Renteindtægter m.v.		(80.203)	308
Kursreguleringer	10	(98.092)	(472)
Investeringsafkast i alt		(178.295)	(164)
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser		(11.474)	38
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORRENTNING OG KURS- REGULERING AF FORSIKRINGSMÆSSIGE HENSÆTTELSER		(189.769)	(126)
RESULTAT FØR SKAT		8.941.354	8.980
Skat	11	2.254.783	1.135
ÅRETS RESULTAT		11.196.137	10.115
TOTALINDKOMST			
Årets resultat		11.196.137	10.115
Anden totalindkomst		0	0
ÅRETS TOTALINDKOMST		11.196.137	10.115
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret		30.000.000	0
Overført resultat		(18.803.863)	10.115
DISPONERET I ALT		11.196.137	10.115

Balance pr. 31. december 2017

		DKK	t.DKK
AKTIVER	Note	2017	2016
Obligationer	12	<u>43.257.582</u>	<u>42.944</u>
INVESTERINGSAKTIVER I ALT		<u>43.257.582</u>	<u>42.944</u>
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser		<u>268.901</u>	<u>231</u>
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter i alt		<u>268.901</u>	<u>231</u>
TILGODEHAVENDER I ALT		<u>268.901</u>	<u>231</u>
Aktuelle skatteaktiver		2.957.466	1.789
Likvide beholdninger		<u>51.850.205</u>	<u>62.032</u>
ANDRE AKTIVER I ALT		<u>54.807.671</u>	<u>63.821</u>
Tilgodehavende renter		103.701	394
Andre periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>173</u>
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER I ALT		<u>103.701</u>	<u>567</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>98.437.855</u></u>	<u><u>107.563</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

		DKK	t.DKK
	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
PASSIVER			
Aktiekapital		25.000.000	25.000
Overført overskud		14.972.488	33.641
Foreslået udbytte		30.000.000	0
EGENKAPITAL I ALT	13	<u>69.972.488</u>	<u>58.641</u>
Præmiehensættelser		0	7.152
Erstatningshensættelser	7	23.246.195	36.551
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter		1.157.601	3.033
HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER I ALT		<u>24.403.796</u>	<u>46.736</u>
Gæld i forbindelse med direkte forsikring		2.840.275	1.214
Gæld til tilknyttede virksomheder		96.220	79
Anden gæld	14	1.125.076	893
GÆLD I ALT		<u>4.061.571</u>	<u>2.186</u>
PASSIVER I ALT		<u>98.437.855</u>	<u>107.563</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Hoved- og nøgletaloversigt	2		
Følsomhedsoplysninger	3		
Risikooplysninger	4		
Engagementer og sikkerhedsstillelser	15		
Kautions- og eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	Aktie-kapi- tal	Overført resul- tat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	25.000.000	33.641.240	0	58.641.240
Årets resultat	0	(18.038.863)	30.000.000	11.196.137
Anden totalindkomst efter skat	0	0	0	0
Totalindkomst for regnskabsåret	0	(18.038.863)	30.000.000	11.196.137
Aktiebaseret aflønning	0	135.111	0	135.111
Udbytte til selskabets aktionær	0	0	0	0
Egenkapital 31. december 2017	25.000.000	14.972.488	30.000.000	69.972.488

	Aktie-ka- pital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	25.000.000	23.419.580	0	48.419.580
Årets resultat	0	10.115.026	0	10.115.026
Anden totalindkomst efter skat	0	0	0	0
Totalindkomst for regnskabsåret	0	10.115.026	0	10.115.026
Aktiebaseret aflønning	0	106.634	0	106.634
Udbytte til selskabets aktionær	0	0	0	0
Egenkapital 31. december 2016	25.000.000	33.641.240	0	58.641.240

Se note 9 vedrørende aktiebaseret aflønning

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed, herunder den af Finanstilsynet udsendte bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser (Regnskabsbekendtgørelsen).

Regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Årsrapporten omfatter perioden 1. januar 2017 - 31. december 2017 og præsenteres i danske kroner.

Indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse som følge af en tidligere begivenhed, og når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forventede risici og tab, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der kan henføres til regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Præmieindtægter

Præmieindtægter f.e.r. består af årets forfaldne bruttopræmier og forskydning i præmiehensættelser, svarende til en periodisering af præmierne efter forsikringernes risikoperiode, samt i genforsikringens andel af præmiehensættelserne.

Erstatningsudgifter

Erstatningsudgifter indeholder årets betalte erstatninger med tillæg af interne og eksterne udgifter til besigtigelse og vurdering af skader samt øvrige direkte og indirekte omkostninger forbundet med behandlingen af indtrufne skader samt forskydning i erstatningshensættelse af senere betalinger og omkostninger for forsikringsbegivenheder samt ændring i riskomargen.

Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.

Forsikringsmæssige driftsomkostninger omfatter erhvervs- og administrationsomkostninger med fradrag af modtagne genforsikringsprovisioner og gevinstandele. Omkostninger til erhvervelse og fornyelse af forsikringsbestanden og administrationsomkostninger periodiseres så de omfatter regnskabsåret.

Aktiebaseret aflønning

Værdien af arbejdsydelse modtaget fra medarbejdere til gengæld for aktiebaserede instrumenter måles til dagsværdien af de tildelte instrumenter på tildelingstidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen under administrationsomkostninger over optjeningsperioden. Modposten hertil indregnes direkte i egenkapitalen.

Investeringsafkast

Investeringsvirksomhed er fordelt på forsikrings- og investeringsvirksomhed. Heri indgår realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab på obligationer m.v. samt årets renteindtægter af obligationer og bankbeholdninger.

Forsikringsteknisk rente f.e.r.

En del af det samlede resultat af investeringsvirksomhed vedrører forsikringsvirksomheden og overføres derfor til denne del af resultatopgørelsen. Overførslen udgør et beregnet afkast af årets gennemsnitlige præmiehensættelser. Som rentesats anvendes den sats, der i henhold til rentekurven gennemsnitligt hen over regnskabsperioden har svaret til hensættelsernes forventede afviklingstid. Renten offentliggøres af EIOPA.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat. Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes ikke udskudte skatteaktiver i balancen, da der ikke er sikkerhed for, at hensættelserne på udbetalingstidspunktet vil materialisere sig i fradragsberettigede skadesudgifter.

TDC Reinsurance A/S indgår i sambeskatning med TDC A/S, som er administrationsselskab for sambeskatningen. Herefter hæfter TDC Reinsurance A/S solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. i Danmark inkl. tillæg og renter samt kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TDC A/S. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at TDC Reinsurance A/S' hæftelse udgør et større beløb.

Balancen

Obligationer

Obligationer omfatter børsnoterede obligationer, der måles til dagsværdi (lukkekurs) på balancedagen. Investeringsaktiver indregnes i balancen på tidspunktet for afregning af handlen (valørdatoen).

Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter

Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter omfatter de andele af erstatningshensættelserne, der kompenseres selskabet i henhold til de indgåede genforsikringskontrakter. Ved indikation af at genforsikringsaktivet er værdiforringet, nedskrives den regnskabsmæssige værdi af genforsikringsaktivet til genindvindingsværdien. Nedskrivning indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter betalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Præmiehensættelser

Præmiehensættelser på forsikringer med en risikoperiode på et år eller kortere, opgøres for alle forsikringer, såfremt risikoperiode er påbegyndt inden regnskabsperiodens udgang, og udgør den andel af modtagne og tilgodehavende bruttopræmier, der svarer til den del af risikoperioden, der forløber efter balancedagen.

Erstatningshensættelser

Erstatningshensættelser omfatter summen af de betalinger og omkostninger, som selskabet efter bedste skøn forventer at skulle betale for forsikringsbegivenheder, der har fundet sted før balancedagen. Dette skøn omfatter skadebegivenheder, som er indtruffet, men endnu ikke anmeldt. Erstatninger måles til nutidsværdien af de forventede fremtidige udbetalte erstatninger. Diskontering beregnes ud fra den justerede løbetidsafhængige diskonteringsrate (rentekurve). Diskonteringseffekten er i 2017 vurderet til at være væsentlig, da afvikling af erstatningshensættelser forventes gennemført over en længere periode.

Der er anvendt følgende principper ved fastsættelsen af erstatningshensættelser:

Kollektiv ulykkesforsikring og arbejdsskedeforsikring

Frontingselskabet behandler og opgør skaderne i henhold til gældende lovgivning på området.

Erstatningshensættelserne opgøres som summen af de forventede erstatningsbeløb og omkostninger på ulykkesforsikring og arbejdsskedeforsikring. TDC Reinsurance A/S opdeler hensættelserne i:

1. En teknisk erstatningshensættelse (sag-for-sag vurdering), der fastsættes af frontingselskabet, så snart der foreligger tilstrækkelige oplysninger om skaden. Denne hensættelse fremgår af frontingselskabets kvartårslige skadestatistik.

2. Et erfaringsbaseret skøn over utilstrækkeligt oplyste skader, der har været genstand for en sag-for-sag vurdering. Der foretages et nyt skøn hvert kvartal, baseret på de informationer selskabet modtager fra frontingselskabet.
3. Et erfaringsbaseret skøn over anmeldte skader, der ikke har været genstand for en sag-for-sag vurdering. Disse skader udgør et meget lille antal, idet alle skader meget tidligt i processen vurderes med en sag-for-sag hensættelse. Der foretages et kvartårligt skøn og opgørelse af disse skader.
4. Et erfaringsbaseret skøn over IBNR skader pr. dato for regnskabets udarbejdelse (kvartals-, halvårs- og årsregnskab). Erfaringsmæssigt udgør IBNR hensættelsen en større andel af de tekniske hensættelser i det første år efter det aktuelle skadeår, idet der ofte går en vis tid fra ulykken/arbejdsskaden indtræffer, til den registreres hos frontingselskabet. IBNR hensættelsen revurderes dog hvert kvartal.

Brand/andre skader på ejendom/diverse økonomiske tab/godstransport:

Hensættelser afsættes, når skaderne indrapporteres - sagsbehandlerhensættelser. Herudover beregnes en IBNR-hensættelse. Denne udgør 1/12 af gennemsnittet af de sidste 3 års skadeserstatninger.

Almindelige ansvarsforsikringer (erhvervs- og produktansvar, professionelt ansvar):

Hensættelser afsættes, når skaderne indrapporteres - sagsbehandlerhensættelser. Herudover beregnes en IBNR hensættelse. Denne udgør gennemsnittet af de sidste 5 års skadeserstatninger.

Risikomargen

Risikomargen dækker over det beløb, som selskabet forventeligt vil skulle betale en anden forsikringsvirksomhed for, at denne vil overtage risikoen for, at omkostningerne ved at afvikle selskabets skadesforsikringskontrakter afviger fra de beløb, der er hensat til henholdsvis præmie- og erstatningshensættelser.

2. Hoved- og nøgletaloversigt

t.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
Bruttopræmieindtægter	7.152	14.909	14.475	11.157	13.529
Bruttoerstatningsudgifter (uden genforsikring)	2.762	(4.943)	(3.838)	(11.815)	(11.968)
Forsikringsmæssige driftsomkostninger ekskl. provisioner og gevinstandele	(807)	(879)	(531)	(4.989)	(5.091)
Resultat af genforsikring	38	42	(113)	(3.455)	(2.428)
Forsikringsteknisk resultat	9.131	9.106	9.981	(9.037)	(5.813)
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	(190)	(126)	(49)	534	935
Årets resultat	11.196	10.115	10.850	(3.775)	(4.878)
Afløbsresultat f.e.r.	6.250	3.778	7.761	(7.914)	(1.444)
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	24.404	46.736	47.404	43.414	43.516
Forsikringsaktiver, i alt	269	231	189	302	3.913
Egenkapital, i alt	69.972	58.641	48.420	39.946	43.721
Aktiver, i alt	98.438	107.563	98.016	85.444	89.813

	2017	2016	2015	2014	2013
Bruttoerstatningsprocent	-38,6%	33,2%	26,5%	105,9%	88,5%
Bruttoomkostningsprocent	11,3%	5,9%	3,7%	44,7%	37,6%
Combined ratio	-27,9%	38,8%	31,0%	181,6%	144%
Operating ratio	-27,9%	38,8%	31,0%	180,5%	142,5%
Relativt afløbsresultat	17,2%	10,3%	20,9%	-23%	-5,8%
Egenkapitalforrentning	17,4%	18,9%	24,6%	-9%	-10,6%
Solvensdækning *(urevideret)	1,45	2,13	1,76	1,45	1,59

*Nøgletallet solvensdækning er undtaget fra kravet om revision jævnfør bekendtgørelse nr. 937 af 27. juli 2015 om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser og dermed ikke revideret.

Bruttoerstatningsprocent

(Udbetalte erstatninger + ændring i erstatningshensættelser / Bruttopræmieindtægter - bonus og præmierabatter) * 100

Bruttoomkostningsprocent

(Forsikringsmæssige driftsomkostninger ekskl. provisioner og gevinstandele / Bruttopræmieindtægter) * 100

Combined ratio

(Bruttoerstatningsprocent + Bruttoomkostningsprocent + Nettogenforsikringsprocent)

Operating ratio

(Combined ratio, hvor præmieindtægter tillægges det allokerede investeringsafkast)

Relativt afløbsresultat

(Afløbsresultat i forhold til primohensættelserne)

Egenkapitalforrentning

(Årets resultat / Den gennemsnitlige egenkapital) * 100

Solvensdækning

(Basiskapital / Solvensmargen)

3. Følsomhedsoplysninger

t.DKK	
Hændelse	Påvirkning af egenkapitalen
Rentestigning på 0,7 pct. Point	-948
Rentefald på 0,7 pct. Point	948
Aktiekursfald på 12 pct.	0
Ejendomsprisfald på 8 pct.	0
Valutakursrisiko (VaR 99)	0
Tab på modparter på 8 pct.	-289

4. Risikooplysninger

I en finansiel virksomhed, som et forsikringselskab, består risikostyringen i, at ledelsen skal afdække og tage stilling til flere typer risici, som berører forskellige dele af selskabets aktiviteter, såvel operationelt som finansielt.

Selskabet har udarbejdet politikker og retningslinier på alle væsentlige områder til styring af risiciene i selskabet. På det operationelle plan er det primært forsikringsrisikoen der skal vurderes, mens det på det finansielle plan er markedsrisikoen.

Selskabet har frem til 30. juni 2017 kun påtaget sig forsikringsrisici indenfor TDC koncernen. Efter 30. juni 2017 har selskabet ikke påtaget sig nye forsikringsrisici. En del af risikoen knytter sig naturligt til erstatningshensættelserne. Selskabet har outsourcet skadebehandlingen til de valgte frontingselskaber. Erstatningshensættelserne opgøres som en kombination af gennemsnitsskader på alle åbne skader samt konkrete skadeoplysninger. Herudover afsætter selskabet en såkaldt IBNR-hensættelse og en IBNER-hensættelse, der vedrører indtrufne, men endnu ikke anmeldte skader samt anmeldte skader, hvortil der er ikke er afsat en stor nok erstatningshensættelse. Erstatningshensættelserne diskonteres på grundlag af en af Finanstilsynet offentliggjort rentekurve. Ændringer i rentekurven påvirker størrelsen af erstatningshensættelserne.

På investeringsområdet har bestyrelsen udarbejdet en overordnet investeringspolitik. Når selskabet skal vurdere den risiko, der er forbundet med de samlede investeringer, benyttes det såkaldte ”trafiklys”, som afspejler selskabets evne til at modstå en middel negativ markedsudvikling (det renterisiko scenarie selskabets markedsrisici relaterer sig primært til er rente- og modpartsrisici).

TDC Reinsurance A/S’ risici knytter sig især til forsikringsrisici og finansielle risici.

Forsikringsrisici er styret ved skriftlige politikker/retningslinjer for:

- Accept af risici, herunder at der udelukkende tegnes forsikringer, der dækker TDC koncernens risici
- Skadebehandling, herunder at al skadebehandling er outsourcet til frontingselskaber, og at der er politikker for opfølgning på disse skadebehandlinger
- Erstatningshensættelser

Der er løbende kontrol af, at politikkerne følges – både internt og ved eksterne rådgivere.

Finansielle risici er styret ved skriftlige politikker/retningslinjer for:

- Placering af investeringsmidler, herunder at der kun investeres i børsnoterede, stående obligationer med begrænset løbetid, samt indskud i danske banker.

	DKK 2017	t.DKK 2016
5. Præmieindtægter f.e.r.		
Bruttopræmieindtægter	<u>7.151.536</u>	<u>14.909</u>
	<u>7.151.536</u>	<u>14.909</u>
6. Forsikringsteknisk rente f.e.r.		
Forsikringsteknisk rente -0,368% (2016: -0,31%)	<u>(13.159)</u>	<u>(23)</u>
	<u>(13.159)</u>	<u>(23)</u>
Den forsikringstekniske rente er det beregnede renteaflast af årets gennemsnitlige præmiehensættelser. Den anvendte rentesats offentliggøres af EIOPA.		
7. Erstatningshensættelser		
Ændring i erstatningshensættelser		
Erstatningshensættelser 1. januar	36.550.995	36.874
Diskontering henført til kursregulering	24.633	(37)
Diskontering henført til forsikringsteknisk rente	74.056	22
Erstatningshensættelser 31. december	<u>(23.246.195)</u>	<u>(36.551)</u>
	<u>13.403.489</u>	<u>308</u>
Erstatningshensættelser		
Kollektiv ulykkesforsikring	2.340.183	3.063
Arbejdsskadeforsikring	20.004.779	29.584
Brand/andre skader på ejendom/diverse økonomiske tab/ godstransport	757.802	3.387
Almindelig ansvarsforsikring (erhvervs- og produktansvar)	<u>143.431</u>	<u>517</u>
	<u>23.246.195</u>	<u>36.551</u>

	DKK 2017	t.DKK 2016
8. Erstatningsudgifter f.e.r.		
Erstatningsudgifter vedrørende året, brutto	(3.450.282)	(8.678)
Afløbsresultat, brutto	<u>4.336.239</u>	<u>3.741</u>
	885.957	(4.937)
Afløbsresultat, risikomargen	1.875.648	(6)
Afløbsresultat, genforsikringsandel	<u>37.972</u>	<u>42</u>
Erstatningsudgifter f.e.r. i alt	<u>2.799.577</u>	<u>(4.901)</u>
Afløbsresultat f.e.r.	<u>6.249.859</u>	<u>3.778</u>

Brancheregnskabet er identisk med de oplyste tal fra hoved- og nøgletaloversigten i note 2, side 19.

Erstatningsudgifter f.e.r. fordelt på forsikringstyper

Ulykke (ulykkesforsikring)	(824.634)	(1.881)
Ulykke (arbejdsskadeforsikring)	1.470.934	(2.148)
Almindelig ansvarsforsikring (erhvervs- og produktansvar)	386.253	(72)
Brand/andre skader på ejendom/diverse økonomiske tab/godstransport	<u>1.767.024</u>	<u>(800)</u>
	<u>2.799.577</u>	<u>(4.901)</u>

Antal erstatninger

Ulykke (ulykkesforsikring)	80	122
Ulykke (arbejdsskadeforsikring)	93	141
Almindelig ansvarsforsikring (erhvervs- og produktansvar)	5	16
Brand/andre skader på ejendom/diverse økonomiske tab/godstransport	2	7

Gennemsnitlig skadeserstatning

Ulykke (ulykkesforsikring)	(10.308)	(15)
Ulykke (arbejdsskadeforsikring)	15.816	(15)
Almindelig ansvarsforsikring (erhvervs- og produktansvar)	77.251	(4)
Brand/andre skader på ejendom/diverse økonomiske tab/godstransport	883.512	(114)

Erstatningsfrekvens (%-sats)

Da der alene er tegnet en forsikringspolice for henholdsvis Ulykke (ulykkesforsikring), Ulykke (arbejdsskadeforsikring), Almindelig ansvarsforsikring og Brand/andre skader på ejendom/diverse økonomiske tab/godstransport, er erstatningsfrekvensen ikke oplyst.

9. Administrationsomkostninger

Personaleomkostninger: Selskabet har haft 2 ansatte i regnskabsperioden.

Direktionen er omfattet af koncernens incitamentsprogram.

Incitamentsprogrammet omfatter et Præstationsaktieprogram, hvor deltagerne årligt får tildelt præstationsaktieenheder. Værdien udgør op til 25% af grundlønnen. Præstationsaktieenhederne optjenes over tre år fra tildelingsdatoen. For tildelinger indtil og med 2016 udgør den endelige optjening mellem 25 og 140% afhængigt af TDC aktiens performance i forhold til en gruppe bestående af 12 sammenlignelige teleselskaber (eksklusive TDC). For tildelinger fra og med 2017 udgør den endelige optjening mellem 0 og 200% afhængigt af væksten i TDC koncernens frie pengestrømme.

I henhold til lov om finansiel virksomhed § 77d skal følgende anføres vedrørende bestyrelsens og direktionens vederlag: Direktionen modtager vederlag som direktør i selskabet. Direktionen varetager ikke direktørstillinger i andre selskaber i TDC koncernen. Bestyrelsen modtager ikke vederlag for deres arbejde i bestyrelsen for TDC Reinsurance A/S. Bestyrelsesmedlemmerne har tilsvarende ikke modtaget vederlag for bestyrelsesarbejde i andre af koncernens selskaber. Selskabets lønpolitik tillader ikke, at direktionen eller bestyrelsen modtager aflønning, der er afhængig af resultatet i TDC Reinsurance A/S.

I administrationsomkostninger indgår personaleomkostninger og honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer.

	DKK 2017	t.DKK 2016
Personaleomkostningerne er fordelt på:		
Løn og bonus	1.810.098	1.743
Aktiebaseret aflønning, PSP	135.111	107
Jubilæumsforpligtelse	4.206	23
Pension	232.540	229
Andre udgifter til social sikring og afgifter	13.998	14
Lønsumsafgift	<u>268.464</u>	<u>255</u>
	<u>2.464.418</u>	<u>2.371</u>

Af ovenstående personaleomkostninger udgør løn til direktion i alt DKK 1.475.289 (2016: DKK 1.417.639).

Revisionshonorar til PriceWaterhouseCoopers udgør:

Lovpligtig revision af årsregnskab	<u>64.946</u>	<u>78</u>
	<u>64.946</u>	<u>78</u>

	<u>DKK 2017</u>	<u>t.DKK 2016</u>
10. Kursreguleringer		
Urealiserede gevinster på obligationer	82.046	95
Realiserede tab på obligationer	(112.708)	(240)
Urealiserede tab på obligationer	<u>(67.430)</u>	<u>(327)</u>
	<u>(98.092)</u>	<u>(472)</u>
11. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.254.783	1.122
Regulering som følge af ændret regnskabspraksis	0	1
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>12</u>
	<u>2.254.783</u>	<u>1.135</u>
Afstemning af skatteindtægt		
Skat af årets resultat	(1.967.098)	(1.976)
Skatteeffekt ved praksisændring	0	1
Regulering af skat tidligere år	0	12
Skat af ikke skattepligtige præmieindtægter	1.514.338	3.125
Skat af ikke fradragsberettigede erstatninger og renter	(772)	(2)
Skat af skadeshensættelser og aktiebaseret aflønning	<u>2.708.315</u>	<u>(25)</u>
	<u>2.254.783</u>	<u>1.135</u>
12. Obligationer		
Markedsværdi obligationer	<u>43.257.582</u>	<u>42.944</u>
	<u>43.257.582</u>	<u>42.944</u>
13. Egenkapital og kapitalgrundlag		
Egenkapital	69.972.488	58.641
Foreslået udbytte	<u>(30.000.000)</u>	<u>0</u>
Kapitalgrundlag	<u>39.972.488</u>	<u>58.641</u>

Aktiekapitalen består af 25.000 aktier a DKK 1.000. Aktierne er ikke opdelt i klasser. Der er ikke sket ændringer i selskabets aktiekapital siden stiftelsen i 2003.

	<u>DKK 2017</u>	<u>t.DKK 2016</u>
14. Anden gæld		
Skyldig moms og lønsumsafgift	162.041	188
Konsulentonorar	218.750	15
Revision	68.750	78
Jubilæumsforpligtelse	27.656	23
Skyldige feriepenge	331.398	308
Skyldig bonus	242.348	229
Skyldig A-skat, arbejdsmarkedsbidrag mv.	<u>74.133</u>	<u>52</u>
	<u>1.125.076</u>	<u>893</u>

15. Engagementer og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået engagement vedrørende salg af risk management ydelser til TDC A/S samt køb af bogholderiydelser fra TDC A/S, jf. note 18. Herudover er der ingen engagementer eller sikkerhedsstillelser, jf. § 182 i lov om finansiel virksomhed.

16. Kautions- og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med koncernens øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

17. Nærtstående parter

TDC Reinsurance A/S er ejet af TDC A/S, København. TDC A/S er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende 100% af stemmerne og 100% af aktiekapitalen.

Transaktioner

- Præmier fra tilknyttede virksomheder i 2017 via frontingselskaber. Transaktionerne er baseret på normale markedsvilkår.
- Refusion af konsulentonorar vedrørende risk management ydelser, herunder risikobesigtigelser. Honorar herfor afregnes på normale markedsmæssige vilkår i henhold til den indgåede konsulentkontrakt med TDC A/S.
- Bogholderiydelser fra TDC A/S.

	<u>DKK 2017</u>	<u>t.DKK 2016</u>
Bruttopræmieindtægter fra TDC selskaber	7.151.535	14.909
Refusion af konsulentonorar vedrørende risk management ydelser	2.828.180	2.828
Bogholderiydelser, TDC A/S	(90.562)	(92)

18. Koncernforhold

TDC Reinsurance A/S er ejet af TDC A/S, København og indgår i koncernregnskabet herfor. Koncernregnskabet kan downloades på investor.tdc.dk.